
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 27Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

12

MÓDULO DE FIBRAS DIETÉTICAS SOLÚVEIS E MICROORGANISMOS 
FUNCIONAIS, SIMBIÓTICO, COM FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS E LACTO-
BACILOS, APRESENTAÇÃO EM CAIXA QUE GARANTA AS PROPRIEDADES 

DO PRODUTO, COM APROXIMADAMENTE 30 SACHÊS COM 6G CADA. 
MARCA SIMBIOFLORA.

CAIXA 17   R$ 62,75

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 489863

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
062/2019 - FSCMP, Processo nº 177496/2019, homologado pela FSCMP, 
em 15/10/2019, publicado no IOEPA nº. 34.013.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
18/10/2019 a 18/10/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
SOARES E VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº: 97.532.879/0001-54, doravante 

denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 11, do Termo de Referência (Anexo I 
do edital).

 

Item Especifi cação Apres. Quant. Valor Unitário
 

11

MÓDULO DE FIBRAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM FORMULAÇÃO ENTERAL 
E EM FÓRMULA LÁCTEA; PODENDO SER USADO COMO MODULAÇÃO. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500G, SER HERMETICAMEN-

TE FECHADA.MARCA FOSVITA(VITAFOR)

LATA 12  R$ 77,99

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 489657

PORTARIA Nº 916/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO  o art. 96, inciso II e III, da Lei nº. 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Conceder  licença para acompanhar cônjuge à servidora DARLENE 
SALDANHA RODRIGUES, Id Funcional nº 54191412/1, ocupante do car-
go Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência do Laboratório, a contar 
de 02/12/2019;
II - Esta licença será concedida por um prazo indeterminado ou enquanto 
perdurar o motivo do deslocamento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 489646
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 717/2019/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
02 DE OUTUBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Novembro/2019.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
54196838/1 Ariane Cristina Nogueira de Andrade 2015/2018 31/10/2019 a 29/11/2019 AUDIN
3083080/3 Armando Ferreira Rodrigues Filho 2006/2009 01/11/2019 a 30/11/2019 GAPRE
57203777/1 Charles Ricardo Machado Soares 2014/2017 01/11/2019 a 30/11/2019 GEHEM
57203777/2 Charles Ricardo Machado Soares 2014/2017 01/11/2019 a 30/11/2019 GEHEM
54187274/3 Eric Gomes Magno 2014/2017 01/11/2019 a 30/11/2019 GEINE
54190867/1 Georgeane Maria de Araujo 2011/2014 01/11/2019 a 30/11/2019 GEHES
57224909/1 Helen da Silva Cabral 2016/2019 30/10/2019 a 28/12/2019 COLOG
54190705/2 Luiza Helena Progenio de Santana 2016/2019 01/11/2019 a 30/11/2019 HENCA
2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira 2004/2007 30/10/2019 a 28/11/2019 GEMER
54190761/2 Olinda da Silva Campos Carvalho 2015/2018 01/11/2019 a 30/11/2019 GECAD
249700/1 Rita Maria Matos de Aquino 2016/2019 30/09/2019 a 28/11/2019 CHR-SAN

54188489/1 Robervania Aguiar dos Anjos 2007/2010 01/11/2019 a 30/11/2019 GESES
5169607/1 Sandra Maria Barreiros Lobato 2015/2018 29/10/2019 a 27/12/2019 CHR-CAS
7000650/1 Tatiana Rocha Morbach 2013/2016 31/10/2019 a 29/11/2019 CHR-MAB
5803063/3 Tatiane Silva Pereira 2016/2019 01/11/2019 a 30/11/2019 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 489726

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2019/344791 - Pregão Eletrônico 054/2019 - Contratação 
de empresa especializada para reforma do Auditório do Hemocentro 
Coordenador Belém.
LOTE ÚNICO – PLANO DIRETOR CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 
17.572.133/0001-35, no valor de R$ 38.099,99 (Trinta e oito mil noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/344791 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 489819
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2019

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2019/151174 - PE 055/2019 – Aquisição de materiais de 
consumo odontológico programados para reabastecer o estoque do Serviço 
de Odontologia, pelo período de 12 (doze) meses.
ITENS: 2, 5, 6, 7, 12, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 31, 34, 36, 37, 38 - F. 
CARDOSO HENRIQUE-EPP.
CNPJ: 20.873.575/0001-26. Valor Total: R$ 9.148,61 (Nove mil cento e 
quarenta e oito reais e sessenta e um centavos).
ITENS DESERTOS: 3, 4, 9, 35.
ITENS FRACASSADOS: 1, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 21, 22, 26, 28, 29, 
30, 32, 33, 39.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/151174 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 489687
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2019/355233 - PE 059/2019 – Aquisição de testes bioquímicos 
e imunológicos por metodologia automatizada, de química líquida ou seca, 
com cessão de equipamento em regime de comodato sem ônus à Fundação 
HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
LOTE ÚNICO – LABINBRAZ COMERCIAL LTDA – CNPJ 73.008.682/0001-52. 
No valor de R$ 166.015,10 (Cento e sessenta e seis mil e quinze reais e 
dez centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/355233 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de outubro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 489660
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 792/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                   Cargo do servidor:                                 Matricula:
CAMILA CARDOSO RODRIGUES                  Gerente/HENAB                                   5949396
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:                  Valor:
10122129783380000                    269                               339030                            2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/497661     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 489619
Nº DA PORTARIA: 794/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                              Cargo do servidor:                   Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS                   Gerente/CHR-MAR                    59474251
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:                 Valor:
10122129783380000                      269                          339030                              1530,00
10122129783380000                      269                          339036                              1970,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/505613    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 489622
Nº DA PORTARIA: 793/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
CAMILA CARDOSO RODRIGUES     Gerente/HENAB                            5949396
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339033                                    800,00
10122129783380000                  269                         339036                         1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/497674     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 489621


